

THE OPEN UNIVERSITY OF SRI LANKA
FACULTY OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES
DEPARTMENT OF LEGAL STUDIES
LL.B. DEGREE PROGRAMME – LEVEL 3
CONTINUOUS ASSESSMENT TEST II- 2014/2015
LWU1411 - INTRODUCTION TO THE LAWS OF SRI LANKA
DURATION : ONE (01) HOUR



Date: 11th November 2015

Time: 10.00 a.m. -11.00 a.m.

Answer ONE question only.

Candidates will be penalized for illegible handwriting

01. Maduran was born to Tamil parents in Singapore in 1980. In 1982 the family came to Sri Lanka and settled in the ancestral house of Maduran's father in Jaffna.

In 1985 Maduran was admitted to a leading school in Jaffna. In 1999 Maduran passed the G.C.E. Advanced Level examination and entered the University of Colombo. After completing a four years degree in Management, he rented a house in Dehiwala and worked for a private institute for several years. Maduran got married to a Colombo Tamil lady called Madhini and held the wedding ceremony in Colombo. He returned to Jaffna with his wife in 2004, and took up residence in his father's ancestral house. Maduran later joined a private bank in Kandy as a bank manager. He admitted their two children to a school in Jaffna and constructed a new house in Jaffna as well.

Maduran died in an accident. Madhini wishes to know the law applicable to Maduran.

Advise Madhini. Support your answer with decided cases.

(20 marks)

02. The general reception statutes and reception clauses in special statutes introduced by the local legislature created the background to receive English statutes in Sri Lanka.

Discuss with examples.

(20 marks)

இலங்கை திறந்த பல்கலைக்கழகம்
மானுவியல் மற்றும் சமூகவிஞ்ஞானங்கள் பீடம்
சட்டமாணி பட்டப்படிப்புத் திட்டம் - மட்டம் 3
தொடர் மதிப்பீட்டுப் பரீட்சை - II 2014/2015
இலங்கை சட்டங்களுக்கான அறிமுகம் - LWU 1411
காலம்: ஒரு (01) மணித்தியாலம்



திகதி : 11 நவம்பர், 2015

நேரம்: மு.ப 10.00 – மு.ப 11.00

மொத்த வினாக்களின் எண்ணிக்கை – 02

ஒரு (01) வினாவுக்கு மாத்திரம் விடையளிக்குக.

தெளிவற்ற கையெழுத்துக்களுக்கு புள்ளிகள் குறைக்கப்படும்.

01. மதுரன் 1980 ஆம் ஆண்டு சிங்கப்பூரில் தமிழ் பெற்றோருக்குப் பிறந்தான். 1982 ஆம் ஆண்டு மதுரனுடைய குடும்பம் இலங்கைக்கு வந்ததோடு, யாழ்ப்பாணத்தில் மதுரனுடைய தந்தையின் முதாதையர் வீட்டில் வசிக்கத் தொடங்கினார்.

1985 ஆம் ஆண்டு மதுரன் யாழ்ப்பாணத்திலுள்ள முன்னணி பாடசாலை ஒன்றில் அனுமதிக்கப்பட்டான். 1999 ஆம் ஆண்டு மதுரன் க.பொ.த உயர் தரத்தில் சித்தியடைந்து, கொழும்பு பல்கலைக்கழகத்திற்கு உட்பிரவேசித்தான். நான்கு வருட முகாமைத்துவப் பட்டப் படிப்பினைப் பூர்த்தி செய்த பின்பு, தெஹிவளையில் வீடு ஒன்றை வாடகைக்கு அமர்த்தியதுடன், பல வருடங்களாக ஒரு தனியார் நிறுவனத்திற்காக வேலை செய்தான். கொழும்பைச் சேர்ந்த தமிழ் பெண்ணாகிய மதினி என்பவளை மதுரன் திருமணம் செய்தான். திருமண வைபவம் கொழும்பில் இடம்பெற்றது. 2004 ஆம் ஆண்டு மதுரன் தன்னுடைய மனைவியுடன் யாழ்ப்பாணத்துக்கு திரும்பிச் சென்றதுடன், தன்னுடைய தந்தையின் முதாதையர் வீட்டில் வசிப்பிடத்தை அமைத்துக்கொண்டான். பின்பு, மதுரன் கண்டியிலுள்ள தனியார் வங்கி ஒன்றில் வங்கி முகாமையாளராக இணைந்து கொண்டான். அவன் தன்னுடைய இரண்டு பிள்ளைகளையும் யாழ்ப்பாணத்தில் உள்ள பாடசாலை ஒன்றில் அனுமதித்ததுடன், யாழ்ப்பாணத்தில் புதிய வீடு ஒன்றையும் நிர்மாணித்தான்.

மதுரன் விபத்து ஒன்றில் இறந்தான்.

மதுரனுக்கு இயைபான சட்டம் எது எனத் தெரிந்துகொள்ள மதினி விரும்புகிறாள். மதினிக்கு ஆலோசனை வழங்குக. தீர்க்கப்பட்ட வழக்குகளுடன் உமது விடையை ஆதாரப்படுத்துக.

(20 புள்ளிகள்)

02. உள்நாட்டு சட்டவாக்கத்தினால் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட விசேட நியதிச் சட்டங்களில் பொதுவான ஏற்பு நியதிச்சட்டங்கள் மற்றும் ஏற்பு வாசகங்கள் என்பவற்றை அறிமுகப்படுத்தியமை இலங்கையில் ஆங்கில நியதிச் சட்டங்களைப் பெற்றுத்தருவதற்கு பின்னணியைத் தோற்றுவித்தது. உதாரணங்களுடன் ஆராய்க.

(20 புள்ளிகள்)

பதிப்புரிமை பெற்றது